Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=10% verglichen mit der weissen Referenz (100%)

48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, , = 30.5, 103.2, 135.3, 197.0, 300.0, 326.0

Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 37.9, 45.1, 52.2, 59.4, 66.6, 73.8, 81.0, 88.2, 95.4
dma rgh  [L*a*b*C* ab.haplma,d rgb > olv*ya

000y=0O 30.0 585 580 341 673 305
ol2y 36.6 59.6 550 357 656 33.0
025y 439 62.4 475 395 618 39.8
037y 51.8 65.7 39.0 440 589 484
050y 60.0 69.4 29.8 492 575 588
062y 68.2 735 20.4 546 583 695
075y 76.1 783 9.8 61.0 618 809
087y 834 843 -22 689 69.0 919

1.000 0.000 0.000
1.000 0.125 0.000
1.000 0.250 0.000
1.000 0.375 0.000
1.000 0.500 0.000
1.000 0.625 0.000
1.000 0.750 0.000
1.000 0.875 0.05)0

y00l=Y 90.0 93.2 -189 80.6 829 103.3
y12 96.6 90.7 -31.6 76.8 83.1 1124
y25I 103.9 89.3 -40.4 745 84.8 1185
y371 111.8 88.2 -479 72.7 87.1 1234
y50l 120.0 87.3 -54.2 71.3 89.6 1273
y62l 128.2 86.6 -59.7 70.3 92.3 130.4
y75l 136.1 86.0 -64.1 69.4 945 1327
y87! 143.4 856 -67.7 68.7 96.6 134.6

100c=L 150.0 85.4 -69.2 685 97.4 1353
112¢ 156.6 85.5 -68.3 64.2 93.8 136.8
125¢ 163.9 85.6 -65.9 55.0 85.9 1402
I137¢ 171.8 85.8 -63.4 46.1 785 1440
150c 180.0 86.0 -60.4 37.0 70.9 1485
l62¢ 188.2 86.3 -57.3 28.2 639 153.8
175¢ 196.1 86.5 -53.8 19.1 57.2 160.4

1.000 1.000 0.000
0.875 1.000 0.000
0.750 1.000 0.000
0.625 1.000 0.000
0.500 1.000 0.000
0.375 1.000 0.000
0.250 1.000 0.000
0.125 1.000 0.000

0.000 1.000 0.000
0.000 1.000 0.125
0.000 1.000 0.250
0.000 1.000 0.375
0.000 1.000 0.500
0.000 1.000 0.625
0.000 1.000 0.750

I187¢ 203.4 87.0 -49.3 8.7 50.1 170.0

0.000 1.000 0.875

dva  hrgo [L%a%b*C* aphaplvad rgb —> olv s

cOOv=C 2100 88.0 -39.2 -12.2 412 197.4 0.000 1.000 1.000)
clov 2166 77.7 -22.7 —28.8 36.8 2317 0.0000.875 1.000
c25v 2239 70.9 -105 -39.9 41.3 255.2 0.0000.750 1.000
c37v 2318 653 0.6 -49.0 49.1 270.7 0.0000.625 1.%0
TS0V 2400 604 ILI 570 582 2810 0.0000.500 1000
c62v 2482 557 219 —-64.7 68.4 288.6 0.000 0.375 1.000)
c75v  256.1 515 32.6 -71.9 79.0 294.4 0.0000.250 1.000
c87v 2634 47.7 425 -78.1 89.0 2985 0.0000.125 1.000
v0Om=V 270.0 46.2 46.6 -80.8 93.3 300.0 0.0000.000 1.000
vi2m  276.6 46.7 47.7 -79.8 93.1 300.8 0.1250.000 1.000
va5m 2839 47.9 50.1 -77.8 92.6 302.8 0.250 0.000 1.000)
va7Tm 2918 49.4 530 -751 920 3052 0.3750.000 1.000)
vs50m 3000 513 56.4 -71.9 914 308.1 0.5000.000 1.000)
v62m  308.2 53.4 604 -68.3 91.3 3114 0.6250.000 1.000)
v75m 3161 56.0 64.7 -63.8 91.0 3154 0.7500.000 1.000)
v87Tm 3234 590 69.8 -58.9 91.4 319.8 0.8750.000 1.000)
m000=M 330.0 63.2 76.8 -51.4 92.4 326.1 1.0000.000 1@80
MiZo 3366 612 708 —302 77.0 336.8 L1000 0.0000.875
m250 3439 605 68.1 -19.6 70.8 343.9 1.0000.000 0.750)
m370 3518 60.0 658 -10.2 66.6 3511 1.0000.0000.625
m500  360.0 595 63.7 -0.9 63.7 359.1 1.0000.000 0.500
m620  368.2 592 619 87 625 80  1.0000.0000.375
m750 3761 58.8 60.2 18.6 63.0 17.2 1.0000.000 0.250
M870 3834 58.6 58.6 292 655 265 1000 0.0000.125
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